
 
 

UCHWAŁA NR X/104/2025 
RADY GMINY KORZENNA 

z dnia 12 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Korzenna w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Korzenna w 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Korzenna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od  jej opublikowania. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Wiesław Kracoń 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 marca 2025 r.

Poz. 1717



Załącznik do uchwały Nr X/104/2025 
Rady Gminy Korzenna 
z dnia 12 marca 2025 r. 

WPROWADZENIE 

”PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KORZENNA W 2025 ROKU” 

WPROWADZENIE 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności ma zastosowanie 
do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 
oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terytorium Gminy Korzenna. 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Korzenna uchwały w sprawie „ Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korzenna„ zwanego 
dalej „Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) mówiąc o zwierzętach bezdomnych rozumie się przez to zwierzęta domowe lub 
gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały. Nie  dotyczy 
to żyjących na wolności kotów. 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1.  

Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, w tym 

w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Korzenna. 

§ 2.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Korzenna, 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Gminne Schronisko- Ośrodek Adopcyjny dla Zwierząt 

w Starym Sączu (numer schroniska: 12103405)  z którym Gmina Korzenna ma podpisaną stosowną umowę, 

3) Lecznicy weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Lecznicę Weterynaryjną reprezentowaną przez Pana 
Janusza Soczek z siedzibą Biała Niżna 345, 33-330 Grybów, z którą Gmina Korzenna ma podpisana 
stosowną umowę, 

4) Programie, należy przez to rozumieć ”Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Korzenna w 2025 roku”. 

Rozdział 2. 
CEL PROGRAMU 

§ 3.  

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Korzenna, ograniczenie 
populacji zwierząt bezdomnych oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1717



§ 4.  

Zadania priorytetowe Programu to: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt, 

2. Zapewnienie opieki oraz miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom  z terenu Gminy Korzenna, 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, 

4. Ograniczania populacji zwierząt poprzez sterylizację i kastracje bezdomnych zwierząt domowych, 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6. Usypianie ślepych miotów zgodnie z nakazami ustawy o ochronie zwierząt, 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt, 

8. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

9. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 

§ 5.  

1. Zadania związane z ograniczeniem populacji zwierząt bezdomnych realizowane są poprzez: 

1) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących, 

2) sterylizację i kastrację bezdomnych zwierząt trafiających do schroniska, jeśli nie znaleziono 

ich właściciela, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwala na wykonanie takiego 
zabiegu, 

2. Sterylizacja i kastracja zwierząt prowadzona będzie obligatoryjnie na zasadach                                          
ustalonych z Lecznicą Weterynaryjną, z którą  Gmina Korzenna zawarła  umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych. 

§ 6.  

Zadanie określone w art. 11a ust. 2 pkt.6 ustawy z dnia 21 sierpnia1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), tj. usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje: Lekarz Weterynarii, 

z którym Gmina posiada stosowna umowę zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 7.  

Bezdomne zwierzęta gospodarskie lub odebrane właścicielom źle sprawującym nad nimi opiekę 
umieszczane będą w gospodarstwie rolnym w miejscowości Koniuszowa 12, na zasadach określonych 
odrębnym porozumieniem. 

§ 8.  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy realizowana jest poprzez : 

1) ustalanie miejsc w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów, szczególnie w okresie zimowym poprzez zakup karmy i wydanie jej 
społecznym opiekunom ( karmicielom) kotów wolno żyjących, 

3) leczenie na koszt Gminy chorych lub rannych kotów wolno żyjących w ramach zawartej umowy 

z  Lecznicą Weterynaryjną. 

§ 9.  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1717



1) Lecznica weterynaryjna, z którą Gmina Korzenna zawarła umowę na prowadzenie działań zmierzających 
do poszukiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania, 

2) Wójt Gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze Schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 
pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu Gminy 
Korzenna www.korzenna.pl  ; 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 10.  

1. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie Gminy Korzenna podlegają stałemu odławianiu - zgłoszenia 

od mieszkańców gminy o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Urząd Gminy Korzenna. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Korzenna realizowane będzie przez podmiot 

prowadzący działalność - Lecznica Weterynaryjna Janusz Soczek z siedzibą Biała Niżna 345, 33-330 
Grybów, z którym Gmina zawarła stosowna umowę. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 

nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt a także nie będzie zadawał 
cierpienia. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta zostaną umieszczone w lecznicy weterynaryjnej a następnie przewiezione 

do schroniska w Starym Sączu z którym Gmina podpisała stosowna umowę, które zapewnią im opiekę oraz 
utrzymanie przez okres umożliwiający znalezienie nowych opiekunów. 

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w §7 Programu. 

8. Koszty odławiania i transportu zwierząt bezdomnych, umieszczonych w lecznicy Weterynaryjnej 

oraz w schronisku i zapewnienie pomocy lekarsko –weterynaryjnej pokrywane są ze środków 
przeznaczonych na realizacje programu. 

§ 11.  

Zwierzętom poszkodowanym w zdarzeniach drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 

która realizowana jest przez Lecznicę Weterynaryjną Janusz Soczek z siedziba w Białej Niżnej 345, 

33-330 Grybów, na podstawie umowy zawartej z Gminą. 

1) Lecznica Weterynaryjna zapewnia wykonanie niezbędnych zabiegów i opiekę w stosunku 

do poszkodowanego zwierzęcia. 

2) Gmina ponosi koszty transportu zwierzęcia do Lecznicy, wykonania niezbędnych zabiegów 

i sprawowania opieki lekarsko-weterynaryjnej udzielanej zwierzętom biorącym udział w zdarzeniach 
drogowych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1717



Rozdział 3. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12.  

Edukacja mieszkańców Gminy Korzenna w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana 
będzie poprzez: 

1. Zachęcanie nauczycieli  w szkołach i przedszkolach  z terenu Gminy  Korzenna do włączenia 

do   treści   programowych   w dziedzinie   ochrony   środowiska,   zagadnień   związanych 

z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz ich prawidłową opieką. 

2. Organizowanie  konkursów,  akcji,  prelekcji dla  dzieci  i młodzieży  z terenu  gminy 

przy współudziale  organizacji   pozarządowych ,  lekarza   weterynarii  na  temat humanitarnego 
traktowania zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia. 

3. Prowadzenie  kampanii  adopcji  w celu  znalezienia  nowych domów dla bezdomnych psów i kotów - 
poszukiwaniu  nowych  domów  dla  zwierząt  i przekazywaniu  do adopcji osobom zainteresowanym   ich   
posiadaniem,    zdolnym   zapewnić   im  należyte   warunki bytowe (poprzez ogłoszenie na tablicach ogłoszeń 
i stronie internetowej gminy). 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13.  

1. Na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Korzenna na rok 2025 w budżecie Gminy Korzenna zabezpieczono środki finansowe 

w wysokości 65 000,00 zł (słownie: sześćdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100). 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane m.in. na : 

1) Odławianie, transport i zapewnienie opieki w schronisku zwierzętom bezdomnym, 

2) Usługi wykonywane przez Lecznicę Weterynaryjną na podstawie stosownej umowy dotyczące, wyłącznie 
zwierząt bezdomnych, 

3) Zapewnienie miejsca pobytu w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1717


	UCHWAŁA NR X/104/2025 RADY GMINY KORZENNA z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - WPROWADZENIE
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL PROGRAMU w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 9 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 10
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 11


	Rozdział 3 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 2





		2025-03-20T13:53:01+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




